4

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	20 ноября 2024 года

	№
	1836

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 26 июня 2019 года № 759 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по включению в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»
(с последующими изменениями) и от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями)» изменение, заменив в абзаце первом пункта 3 слова «Департаменту  имущественных отношений» словами «Жилищному управлению».
2.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по включению в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» (с последующими изменениями) и от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями)», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2019 года № 759
(с последующими изменениями), следующие изменения:
	2.1. В пункте 1.3:
2.1.1. В абзаце втором слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
2.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции «Справочный телефон: (8-172) 72-10-42.
2.1.3. В абзаце пятом цифры и знаки (8-172) 72-33-09 заменить на цифры и знаки (8-172) 76-03-81.
	2.2. В абзаце втором подпункта 2.2.1 пункта 2.2 слова «Департамента имущественных отношений» исключить.
	2.3. В абзаце восьмом подпункта 2.7.2 пункт 2.7 слова «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа».
	2.4.  В приложении 3 слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
	3. Внести в постановление Администрации города Вологды от 10 января 2012 года № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями)  следующие изменения:
3.1. В абзаце первом пункта 2 слова «Департаменту имущественных отношений» заменить словами «Жилищному управлению».
3.2. В пункте 3 слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
4. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности  предоставления  жилых помещений на условиях  социального найма на территории городского округа города Вологды», утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2012 года № 3 (с последующими изменениями) следующие изменения:
4.1. По тексту регламента слова «Департамент имущественных отношений» в соответствующих падежах заменить словами «Жилищное управление» в соответствующих падежах.
4.2. По тексту регламента аббревиатуру «ДИО» заменить аббревиатурой «ЖУ».
4.3. В подпункте 2.2 пункта 2 аббревиатуру «ДИО» исключить.
4.4. В абзаце втором подпункта 2.12 пункта 2 слово «Департамента» заменить словами «Жилищного управления».
4.5.  В подпункте 4.1 пункта 4 слова «заместителем Мэра города Вологды - начальником ДИО» заменить словами «начальником Жилищного управления».
4.6. Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:
	«При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодский новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев
image1.png